Договор
купли-продажи № ____

г. Астана

                                             «___» _____ 2014 г.

ТОО «Глобал гидравлик» », /свидетельство о Гос. Регистрации № _______ от ________ г./ именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Директора ___________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

ТОО «___________», / свидетельство о Гос. Регистрации № _______ от ________ г./, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Директора ______________, действующего на основании Устава, при совместном упоминании именуемые как «Стороны», а каждая в отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора, количество Товара
1.1. Продавец обязуется продать и поставить Покупателю, а Покупатель со своей стороны обязуется оплатить и получить нижеприведённое  ___________ /далее по тексту - Товар/:

1.1.1. _________________________________;

1.1.2. Страна производитель Товара: _________;
1.1.3. Единица измерения: _____;

1.1.4. Количество: ________;

1.2. Товар свободен от любых прав и притязаний третьих лиц.

2. Цены и общая стоимость Договора
2.1. Общая стоимость настоящего Договора, составляет: __________________ (____________) тенге (сумма НДС в том числе).
2.2. Общая стоимость настоящей поставки и цена, остаются твердыми и неизменными на весь срок действия Договора.

3. Условия оплаты
3.1. Платежи по настоящему Договору осуществляются Покупателем в Тенге (KZT).
3.2. Форма оплаты: безналичное перечисление денежных средств на Банковский счёт Продавца.

3.3. Порядок оплаты: ________________________________________.
3.4. Датой платежа, считается дата подтверждения Банком Продавца, поступления денежных средств на Банковский счет Последнего.
4. Условия и сроки поставки Товара
4.1. Обязательство Продавца по поставке Товара считается исполненным, после передачи Товара по Акту-приёма передачи Покупателю на  Складе Продавца.
4.2. Условия поставки: Самовывоз - Продавец осуществляет передачу Товара на Складе, находящийся по адресу: г.Астана, ул. Пушкина 30 /далее по тексту - Склад Продавца/:
4.2.1. Срок поставки Товара: в течение _____ рабочих дней, исчисляемых с даты получения Продавцом ____%-ой предварительной оплаты предусмотренной п.3.3. настоящего Договора.
4.3. Транспортные расходы, связанные с самовывозом Товара со Склада Продавца, производятся силами и за счет средств Покупателя:
4.3.1. Все любые расходы /транспортные, погрузочно-разгрузочные, в том числе услуги подъёмных механизмов и т.п./ которые могут возникнуть после передачи Товара Покупателю на Складе Продавца, несёт Покупатель.

4.4. Стороны подписывают Накладные,  Акт приема - передачи Товара, в момент его фактической передачи:

4.4.1. Передача Товара может быть произведена только уполномоченному представителю Покупателя, на основании  надлежаще и соответствующе подписанной доверенности на получение товарно-материальных ценностей.
5. Ответственность Сторон
5.1. Покупатель согласен и подтверждает, что ответственность Продавца по условиям Договора ограничивается выполнением передачи Товара представителю Покупателя на Складе Продавца, Продавец не несёт ответственность за косвенные или непосредственные убытки, которые могут возникнуть в связи с исполнением настоящей поставки.

5.2. Продавец несёт ответственность за сохранность и целостность Товара до момента передачи Покупателю по Акту приёмки на Складе Продавца, далее ответственность за сохранность и целостность Товара, переходит на Покупателя.

5.3. В случае полной не поставки Товара - более чем на 20 календарных дней с даты предусмотренной Договором для поставки, при условии добросовестного и надлежащего исполнения Покупателем обязательств по оплате, Продавец обязан не позднее 10-ти банковских дней, исчисляемых с момента получения письменного уведомления от Покупателя, возвратить раннее полученную им сумму предоплаты по Договору в полном объёме.
5.4. В случае нарушения срока поставки, при условии добросовестного и надлежащего исполнения Покупателем обязательств по оплате, Продавец в разумный срок уплачивает Покупателю пеню в размере 0,1% от общей стоимости неисполненного обязательства, за каждый день просрочки платежа, но не более 5% от общей настоящего Договора.

5.5. В случае нарушения любого из сроков оплаты предусмотренных условиями настоящего Договора, Покупатель в разумный срок, уплачивает Продавцу пеню в размере 0,1% от общей стоимости неисполненного денежного обязательства, за каждый день просрочки платежа, но не более 5% от общей суммы настоящего Договора.
5.6. В случае невыполнения Покупателем, условий по 100%-ой оплате Товара, продолжающегося более чем - 5 календарных дней, с момента наступления даты предусмотренной Договором для проведения 100%-го платежа, Продавец может использовать право на одностороннее расторжение данной сделки в виду неисполнения основных договорных обязательств Покупателем, при этом, право собственности на 100%-но неоплаченный Товар, остаётся за Продавцом, и он имеет право реализовать его третьим лицам без каких-либо имущественных и материальных ограничений со Стороны Покупателя:
5.6.1. При наступлении обстоятельств приведённых в п.5.6., сумма предварительных платежей, полученная за Товар, не подлежит возврату Покупателю, и рассматривается Сторонами как компенсация: за нарушение Покупателем договорных обязательств, сумм пени, расходов понесённых Продавцом при решении организационных моментов связанных с настоящей поставкой /расходов Продавца на поиск нового Покупателя, упущенной выгоды Продавца по вине недобросовестного Покупателя/ удержание которых, возможно во внесудебном порядке, но с последующим уведомлением Покупателя.
5.7. При одностороннем расторжении настоящего Договора по инициативе Покупателя на любом из этапов его исполнения, денежные суммы, перечисленные раннее в порядке предоплаты за Товар, не подлежат возврату Покупателю, за исключением основания для возврата денежных средств, оговорённого в пункте 5.3. настоящего Договора.
5.8. Заключая настоящий Договор, Продавец и Покупатель констатируют свое согласие со всеми условиями оговорёнными настоящим Договором и обязуются в случае их наступления, добросовестно, не оспаривая исполнить свои Договорные обязательства.

6. Форс-мажор

6.1. В случае наступления обстоятельств форс - мажора, а именно: пожара, стихийных бедствий, войн, военных операций, забастовки или остановки транспорта, ограничение экспорта или импорта любого характера, запрещения импорта или экспорта или другое общего характера, по причинам, не зависящим от договаривающихся сторон, и тем самым стороны окажутся не в состоянии обеспечить полное или частичное исполнение обязательств по настоящему
Договору, что должно быть подтверждено справкой из торгово-промышленной палаты, то срок исполнения обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства, но не более 2-х календарных месяцев.
8. Гарантии

8.1. Продавец гарантирует качество работы Товара, которая не распространяется на запасные и комплектующие части, замена которых согласно техническим характеристикам и рекомендациям завода-изготовителя является периодической необходимостью из-за высокой степени износа, вследствие оказываемой на них нагрузки.
9. Рассмотрение споров

9.1. Продавец и Покупатель обязуются принять все меры по урегулированию всех споров  и разногласий, которые могут возникнуть в связи с настоящим Договором, дружественным путем  переговоров.

9.2. В случае если стороны не придут, путём дружественных переговоров к взаимному согласию. Споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, будут подлежать рассмотрению в по месту нахождения Продавца. Применимое право: Гражданское законодательство Республики Казахстан. Язык производства - Русский. Решение Суда является окончательным и обязательным для обеих Сторон. Затраты по судебному процессу несет проигравшая Сторона.

10. Прочие условия
10.1. Все дополнения к настоящему Договору имеют юридическую силу, только в письменном виде, скреплённые подписями и печатями обеих Сторон.

10.2. Все предыдущие письменные и устные договорённости между Сторонами, имевшие место до подписания настоящего Договора, считаются аннулированными и недействительными. Только условия настоящего Договора имеют юридическую силу.

10.3. Покупатель не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьей Стороне, без письменного надлежаще и соответствующе подписанного согласия Продавца.

10.4. Настоящий Договор составлен в двух подлинных и идентичных экземплярах на русском языке, при этом оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу, состоят из: __ (___) страниц-каждый, с постраничным парафированием, Сторонами Договора:
10.4.1. Стороны признают факсимильные воспроизведения - оттисков своих подписей и печатей, с последующим 10-ти дневным предоставлением оригиналов документов.

10.5. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами. С даты вступления в силу условий настоящего Договора, признается его действительность и Стороны приступают к выполнению своих договорных обязательств.

10.6. Стороны принимают во внимание, что датой подписания настоящего Договора, является - «___» _____ 2014 года.

10.7. Срок действия настоящего Договора: до полного и надлежащего исполнения обязательств Сторонами настоящего Договора -  с учётом условий оговорённых Договором /100%-ая оплата Товара и 100%-ая передача Товара/ - соответственно.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	ПРОДАВЕЦ:
ТОО Глобал Гидравлик

РК ,010000, г.Астана,

пр. Богембай Батыра д,32/1, кВ.17

РНН 620 300 337 031

БИН 110 240 005 088

ИИК №KZ82319Y010003803443

В АО БТА Банк

БИК ABKZKZKX
Тел: 53-30-33

Директор _____________________ Савилов А.В.
	ПОКУПАТЕЛЬ:
Директор

________________________

PAGE
Продавец: ______________________                                                                                             Покупатель: ______________________